Quid de eo qui aperuit Cipolla **L** Cir
cisternā in loco publico q̄ nō cooperuit eā
et animal alicuius in eā cecidit q̄ mortuū
est. R̄ndet **O**tonal. in sum. in tracta. resti.
q̄ tenet ad restitu. vni aīalis viui vel ad
precii mortuū: et mortuū qd̄ cecidit in fo-
ueam suū erit. vt dicit tex. in. c. q. ex de in.
iu. et dā. da. qz qui causam dāni dat: dā-
num dedisse videat. ff. ad. l. cor. de sicca. l. ni-
bil interest. ff. ad. l. aquil. l. q̄ occidit. g. pe-
nul. et. l. ita vulneratus. in pn. Secus si fo-
dit in loco priuato. vt dicit glo. in. d. c. q.
et. l. q̄ foueas. ff. ad. l. aqui. **L** Cr
Sed pone q̄ inimicus tuus cui forte oc-
cidisti patrē incendit domū tuā mee vici-
nam ex quo etiā mea cōbusta est: queritur
vt̄ tu tenearis mibi. R̄ndet **S**pe. in ti.
de iniu. et dā. da. g. sequit. b. l. pone. qui
dam dicit q̄ sic. cū incendiū culpa tua fa-
ctum sit qui guerrā habes ppter homici-
dium qd̄ om̄issisti. ex de iniu. c. fi. ff. so. ma.
l. in his. i. rñso. et. ff. loca. et cōduc. l. si mer-
ces. g. culpe. ideo videris causam dāni de-
disse. **O**ber. dicit q̄ in nullo tener̄. nec ob-
stat qui occasiō dāni dat q̄c. qz illud
verū est nisi aliud mediū interueniat sicut
hic in pposito interuenit. vt. ff. loca. et cō.
l. qui domū. Absit enī vt ea q̄ preter volū-
tatē nostrā accidit q̄c. xxiij. q. v. de occidē
dis. Nota q̄ ignorātie ascribit culpe. vt
insti. de obli. q̄ ex q̄. ma. na. in pn. tā in iudi-
ce vt supra. in. g. xcviij. In medico vt. s. g.
xcvij. In notario vt. s. g. lxxix. q̄ in quo
cūq artifice vt. s. g. xci. **L** Crj

Quid si heres vendit rem depositā vel
cōmodatā defuncto quā tñ ignorabat cō-
modatā vel depositā. R̄ndet glo. in. c. cū
quis. de re. iu. li. vi. q̄ excusat. ibi enī di-
cit. Cum q̄s in ius succedit alterius: iusta
ignorātie causam censem habere. et iō nō
tenet ad resti. rei. sed ad estimationē rei.
vt. ff. depositi. l. i. in fi. et. l. q̄. **L** Crj

Quid de officiali q̄ negligēs est in cer-
tiorando se an sui officiales bene vel male
gerat officiū. R̄ndet **J**o. de pla. q̄ tenet
p̄ delicto familie sue om̄isso p̄textu officiū
in quo suos pponit officiales. tex. est. in. l.
i. ff. ad. l. iul. repe. et in. l. obseruare. ff. p̄fir-
misci. ff. de offi. p̄co. q̄ lega. eos tñ exhibēdo
liberat. l. si post depositū. **L**. de asseſſo. Et

est ratio. quia debet esse sollicitus. et velle certiorari an sui officiales bene vel male gerunt officium. et si male gerunt; puidere. aliter de negligētia puniū. ut in aut. ut iudi. sine quoquicq; suffragio. s. volumus. b. scientib;. coll. iiiij.

Lxxij Quid de officiali q; negligētia punire criminosos? R̄ndet Iō. de pla. vi. l. p̄cipit. L. de canone largitionaliū titulop. li. iiij. q; debet puniri eadē pena q; criminosis. nā iudex q; repertū nō vendicat facin⁹ te⁹ gere ut cōscius criminosa festinat. l. iiij. in fi. L. de comer. et mer. l. i. de p̄ua. car. naz est quidā tacitus cōsensus. l. placet. de ex cu. mu. li. r.

Lxiiij Quid si q; culpabili negligētia damnum dedit. puta si ignem nō cohibuit ne ad domū alioꝝ vagaret. R̄ndet Iōno. in. c. sicut di. cnū. ex de homi. q; tenet. l. a. q̄l. vt ff ad. l. aqui. l. si seru⁹ seru⁹. s. si arbustū. Sed tñ in foro pnenitētiali nō videſt q; tenetur ad emendā damni. sed tñ pñia est ei imponēda de negligētia nō de dāno satissaciēdo. ar. xv. q. ii. c. inebriauerūt. Ler aūt civilis q; intendit circa cōservationez p̄moniop̄ cōstituit: q; etiā ad restitutioñē damni teneret. bñ tñ fatemur: q; si aliq; mō intenderet q; ignē dare damnū: q; etiam tunc in foro pñiali p̄demnareſt. et idē dico etiā si non intenderet sed lata culpa esset. ut si ignē p̄jceret in domū plenam stipularum.

Lxv Quid de his qui sunt in mora tradēdi res q; tenent? Dic q; si pereant tenent ad resti. ut i re. iu. li. vi. vbi dicit. Mora sua cuilibet est nocua. Lōcor. ff. de re. iu. l. in cōdemnarōe. s. vnicuiq; et glo. in. d. mora. vnonit exemplū. puta in eo q; est in mora soluēdi decimas. q; pereant piculo suo etiā si casu fortuito pereant. xvi. q. i. c. decime. Adē in cōmodatario vel depositario qui fuit in mora reddēdi rē sibi cōmodatāvel depositā. ut in. c. vnic. de cōmodata. et in c. bona fides deposito. Adē in fure q; semper est in mora. L. de fur. l. subtracto. Cir ea hanc tñ regulā nota fm glo. in. d. c. mora. q; ad hoc ut q; dicāt morosus: requiri tur q; sciat se debere vel scire debeat. Itē q; interpellatus fuerit a die vel ab hoīe et q; habuerit possibilitatē dandi. Hoc ha-

bes. ff. de re. credi. l. q; te. et tunc tenet morosus de casu fortuito. etiā si eodē modo fuisset res apud dñm peritura fm accursum. licet Mārtin⁹ p̄tra. ut norat in. d. l. q; te. et pba. ff. de lega. in. l. cū res. s. vlt. fortassis enī dñs rei vendidisset et apud aliū perq; set. et hoc tenet Har. s. de cōmoda. c vnic. et. d. c. bona fides. Itē nota q; dicit mora sua. nā in duob⁹ reis debendi altero interpellato alter liberat interitu speciei. sed interpellat⁹ tenet. ff. de vſu. l. mora. in. fi. Itē mora fideiūssoris sibi nocet nō reo q; min⁹ libereſt interitu speciei. Seclus ecōtrario. ff. de ver. obli. l. cū filius. et l. mora. et hoc q; fideiūssor habet causam a reo nō reus a fideiūssore. Itē nota q; si debitor fuit in mora p̄mo soluēdi et postea creditor in mora recipiēdi. vel ecōtra q; ultima mora nocet. ut. ff. de. vſu. l. debitor. et vide qd nota de decimis. c. cū boniū. de mora aūt et multipliū eius esse cū. plene nota. ff. de vſu. l. mora.

Derestitutione fame

Quero an infamās ali⁹ **Lxvi** quē teneat ad restitutioñē. R̄ndet Iō. in. ti. de penis. s. qbus. b. quid de accusatori bus. q; obligat ad restitutioñē. s. vbi p̄ se vel p̄ alii dicit cantilenā. vel libellū famosum legit. Et in alijs locis qbus sentit aliū dicto vel facto suo infamatiū publice recognoscat errorē suū. et dicat q; est mentitus p̄ os suū. ar. de purga. cano. c. inter sollicitudines. s. p̄cipias. qd intelligas si nō ex tali recognisōne publica magis infamaret infamatus. ergo nō dicat ego de tali facto infamauerā talē specificādo crimen. sed sic dicat in genere. ego talē infamauerā de eo de quo est inter vos infamatus bñ scitis qd est illud. sciatis q; ego tā q; malitiosus et maliuolus inueni et mendacij est quicqd dixi nō dicat falsum sed mendacij. q; cōtra mentē dicebat p̄mū infamando. et tñ verū p̄t esse qd dicebat.

Sed qd si diversis infamat⁹ est. et a diversis. nam ibi necesse est q; specificetur. Hic dicerē q; ad arbitriū infamati vel si grauit̄ arbitrareſt ad arbitrium iudicis debet se purgare. ar. de iure iūt. c. veniēs. c. c. quintuallis. et de arbi. c. q. sed et ab

infamato tenetur venia postulare. ad hoc
xiij. q. vi. si res. v. q. i. quidē. vi. q. i. de-
tēores. xxxvij. di. legāt. I. i. vero in. iiij. di.
xv. ar. v. q. ij. dicit. q̄ restitutio est actus
iusticie comunitatiue. ad obseruandū aut̄ iu-
sticiā oēs tenet. Quilibet ergo tenet ad
restitutionē rei ablatae iniuste li restituī p̄t
et si nō p̄t restituī: debet fieri restitutio in
equivalenti si possibile est. ex ne lice p̄t. c.
ecclesia sancte marie. si autē non p̄t reddi
equivalēs: tenet ille q̄ dāmnu intulit resti-
tuere qd̄ p̄t ad arbitriū boni viri. et quāto
fama est res nobilior q̄ possessiones: cāto
magis tenet ad restitutionē ille qui alius
damnificat iniuste in fama: q̄ ille q̄ dām-
nificat alii in bonis exteriorib⁹ ceteris pa-
ribus. Idē Eller. de sles in. iij. in tractatu
de vicio detractōis. Sed dices contra.
Id impossibile nemo tenet. in p̄te autē
detractēris nō est mutare opinionē hominē
malā quā ex detractione cōceperunt. I. n̄
decide q̄ tenet dicere bonū de eo sicut di-
xit malu illis quib⁹ dixit malū. et ostēdat
se deliquisse. ex quo forte mutabit opiniō.
sicut evi exhibuit membra iusticie seruire
iniquitati ad iniquitatē; ita tenet exhibere
mēbra sua seruire iusticie in sanctificatōis

Sed iterū dices. q̄s es p̄t scire apud q̄s
sic fama denigrata: I. n̄det idem q̄ apud
oēs apud q̄s detrahit. et alterius opinio-
nē letit q̄jū in iō est tenet famā restituere
vel relarcire.